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SVEIKI SULAUKĘ ŠVENTŲ VELYKŲ !

INFO BIURO ŽINIOS
Lietuvos Respublikos Seimas išrin­

ko naują Vyriausybės Ministro Pir­
mininką Adolfą Šleževičių, su 70 bal­
sų pritarimu, 13 balsavo prieš ir 23 
susilaikė. Naujas Premijėras yra 
LDDP narys, 45 metų šiaulietis, bai­
gė Kauno Politechnikos Instituto in­
žinieriaus mokslus, žemės ūkio specia­
listas. ekonomikos mokslų kandidatas, 
stažuotas JAV-ių Iowa universitete, 
laikomas pragmatikų Įvairiose sferose. 
Kalba laisvai angliškai.

Lietuvos Prezidentas Algirdas Bra­
zauskas pasakė kad "rusų kariuomene 
turi išeiti; galutinio išvedimo abiem

pusėm priimtina data yra nustatyta, 
šių metų rugpjūčio 31d. Santykiai su 
Rusija mums labai avarbūs, turime 
paskirti ambasadorių Maskvoje ir sut­
varkyti visą eilę kitų esamų reikalų”. 
Kalbėdamas apie spaudos laisvę, Bra­
zauskas mano "dėti visas pastangas 
kad laikraščiai, radijas ir televizija ne­
būtų kieno nors organu, tik tada jie 
bus objetyvių informacijų šaltinių”. 
Apie buvusią komunistų partiją, Lie­
tuvos Prezidentas sakė: "Aš daugiau 
kaip 10 metų buvau LKP CK sekre­
toriumi ir man, gal daugiau negu kam
kitam, kompartijos veiklos metodai 
yra žinomi. Su praeitimi yra baigta, 
sugrįžimo nebus, LDDP yra socialde­
mokratinės orientacijos partija, Lietu­
voje komunistų beveik nėra”. Sulyg 
Brazausko nuomone, ekonomikos re­
formos pagrindai yra "nuosekli priva­
tizacija, laisvė aktyvioms užsienio in­
vesticijoms, lito Įvedimas, įmonių mo­
dernizacija ir nauja technologija. Eko­
nomikos reforma nebus pravedama 
žmonių gerovės saskaita”.

Stasys Lozoraitis, pralaimėjęs pre­
zidento rinkimus, grįžtant tęsti savo 
pareigas kaipo ambasadorius JAV-se, 
dienraščiui "Lietuvos Rytui” sakė: 
"Išvažiuoju palikdamas tėvynę nua­
linta, stagnacijoj ir nažinioj. Aš ma­
tau pasaulį, kuris uždara priešais Lia­
tuką duria. Nemanau kad ilgai pasi­

liksiu diplomatiniame darbe. Yra ¡vai­
tausiu uždavinių Lietuvoje, kuriuos

r reikia išspręsti. Reikia atidžiai ste­
bėti, kas atsitiks po rinkimų. Aš del 
to esu neramus . . . Gal but galėčiau 
vadovauti opozicijai, bet . . . jeigu vis­
kas susmuktų, sugriūtų”. Atsakyda­
mas į klausimą ar neketina dalyvauti 
kituose prezidento rinkimuose, pabrė- 

2: "Prireiks, ir labai greitai Greičiau 
negu už 5 metų. Ar man, ar kitam, 
bet prireiks” (nuojauta, Įsitikinimas?, 
red.)

Tame pačiame "L.R.” dienraštyje, 
Prezidentas Brazauskas buvo paklaus­
tas ¿Ar Lozoraitis gali tikėtis likti Lie­
tuvos ambasadoriumi JAV-se? Bra­
zauskas atsakė: "Ten -JAV-se - yra 
pagrindinis jo darbas. Kas bus toliau, 
nieko negaliu pasakyti, pažiūrėsime 
vėliau”. "Tamsiausias laikas būna 
prieš aušra”, pasakė Juozas Kazickas, 
žymus JAV-ių lietuvis verslininkas, 
kuri priėmė A. Brazauskas. Plačiame 
pokalbyje, patalpintas "Lietuvos Ry­
te”, buvo tartasi kaip suaktyvinti in­
vesticijas Lietuvoje.

Valdas Adamkus, JAV-ių pareigū­
nas, buvęs kandadato Į prezidentus 
St. Lozoraičio kampanijos vadovas, 
turėjo staiga išvykti iš Lietuvos. Prieš 
jį buvo patiektas skundas, "kodėl 
JAV-ių pareigūnas kišosi Į kitos vals­
tybės reikalus”. Sugrįžęs, Adamkus 
pasiaiškino jog jis "vadovavo St. Lo­
zoraičio kampanijoje kaipo lietuvis, 
nors turi JAV-ių pilietybę”.

Vatikano delegacija, vadovaujama 
Popiežiaus kelionių organizatoriaus 
kun. dr. Roberto Tucci, SJ, lankėsi 
Lietuvoje ir susitiko- su Šv. Tėvo ap­
silankymo komitetu, vadovaujamu ar- 
chivyskupo Audriaus J. Bačkio, minis - 
teriu A. Matulevičiumi bei kitais val­
džios atstovais, besirūpinančiais Jono - 
Pauliaus rugsėjo 4 d. priėmimu.

Pasaulio lietuvių dainų šventė Įvyks 
1994 m. liepos 8 d. Lietuvoje. Atida­
rymas planuojamas Kaune ir dalyvių 
eitynės į Dainų slėnį. Vilniuje sena­
miesčio kiemuose bus folkloro vaka­
ras ir bendra vakaronė Kalnų parke. 
Liepos 9 d. koncertai Žalgirio stadio­
ne. Išeivijos šokių kolektyvai galės 
pasirodyti atskiroje dalyje. Lietuvos 
ir išeivijos šokių grupėms paskirtos 
tris repertuaro daly»: Kaip aguonėlę 
sėjo, Amžių rėjai ir SubatvaLsris. Pa- 
ba^pja *š«i chorai dainuos Lietu*» 

brangi, kur bėga Šešupė, parvesk! 
Viešpatie, Lietuviais esame mes gimę, 
Leiskit į tėvynę.

"Lietuvos Aidai” cituoja opozici­
jos lyderio Vytauto landsbergio kal­
bą: "DDDP siekia įteisinti privačius 
kolūkius, su vienu tikru savininku. 
Komunizmas reiškia apgavystę ir prie­
vartą. jei bus atkurti kolūkiai, LDDP 
pati išsirašys sau komunistų bilietus. 
Atkurt, senąją sovietinę santvarką ne­
bus galima be baimės. Lietuvai nėra 
kito kelio, tik atgimimas arba išsigimi­
mas”.

Kitame pareiškime V. Landsbergis 
sakė: "Mes nesame ir nebusime Ne­
priklausomų Valstybių Sandraugos 
šalim, mes nebuvome Sovietų Sąjun­
gos nariai, o tik neteisėtai inkorporuo­
ta, aneksuota valstybė”, atsakant į Ru­
sijos ketinimą prašyti Jungtinių Tau­
tų mandato jai "garantuoti talką ir 
stabilumą buvusioje Sovietų Sąjun­
goje”.

Įtempti lietuvių ir žydų santykiai, 
nors ir labai sunkiai, palengva švel- 

l’nėja. Abipusiai kaltinimai, yra aptilę. 
Lietuvių ir žydų santykių švelnėjimą 
sunkina Wiesentalio centras, per savo 
atstovus vis reikalaujantis ieškoti nu­
sikaltėlių, dalyvavusių žydų naikinime 
vokiečių okupacijos metais.

Valgyklą vargšams Kaune pašven­
tino Caritas pirm. kun. V. Vaičiūnas. 
Per dieną valgykla galės pamaitinti 
daugiau kaip 200 žmonių, nepriklau­
somai nuo jų tikėjimo.

A. A. M.

PAVARGUSI GIMTINĖ
Jau leidžiasi saulė, ilsėkis brangi 
Nes antrą gimtinę surast negali 
Ir kur tu bebūtum, arti ar toli 
Tu mums pasiliksi visad atmintį

Juk mes čia užaugom, bėgiojom basi 
Ir skynėm aguoną, laukų pakraštį 
Vėjalis išdykęs mus vaikės miškuos 
Ir lankstė rugiagėlės žiedą laukuos.

Miegoki, kai supo mūs lopšį mama 
Miegoki, miegoki gimtinė mana 
Te, mėnuo tau pasaką seka nakčia 
Užmik, pailsėki brangi Lietuva

Miegoki lig ryto, miegoki saldžiai, 
Kai saulę pažadins pirmieji gaidžiai 
Jau leidžiasi saule ilsėkis brangi, 
Naa antrą gimtinę surast negali.

GIEDRIUS BAKŪNAS
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Lioruvojf.
Nors arkivyskupas A. Bačkis savo 

pamoksle kalbėjo apie teisingumą ir 
meilę-vertybes kurios turi būti kiek­
vienos valstybės pamatas, jautėsi kad 
žmonės dar negali nuoširdžiai tuo pa­
tikėti. Daug kam teks nuryti karčią 
nuoskaudą: tie patys, kurie penkios- 
dešimt metų SKLEIDĖ BEDIEVYS­
TĘ, BUVO PLĖŠRŪS KAIP VIL­
KAI, šiandien atrodo tarsi nekalti ėry­
čiai. Ar tai nuoširdi atgaila, ar dar 
viena kaukė-netruksime Įsitikinti.

Seimo narys A. Saudargas pabrėžė, 
jog nepriklausomybė visą laiką turėtų 
būti Lietuvos užsienio politikos pagrin­
das. Deja, dabar į valdžią atėjo ne 
valstybės žmonės. Grįžo tie, kurie 
siekdami savų tikslų dešimtmečiais 
dangstėsi komunizmu, o dabar irgi 
ras kuo prisidengti.

Vytautui Landsbergiui tokiame vė­
juje ir šaltyje deimantinio Nepriklau­
somybės jubiliejaus dieną Vilniaus ka­
tedros aikštėje buvo smagu matyti, 
kaip jis sakė, ištverminguosius. Prisi­
minė, kaip 1988 m. birželio 24 d. "čia 
garsiai prabilome apie teisę gyventi be 
svetimų viršininkų”, kaip žmonės ver­
kė giedodami himną, pirmąkart viešai 
plevėsuojant trispalvėms. "Tada ne- 
manėm, kad taip neblogai seksis kova 
už nepriklausomybę ir, kita vertus, 
taip sunkiai eis tikras dvasinis atgimi­
mas”. Jis konstatavo, kad dabar tris­
palvės plevėsuoja nelabai, nelabai 
švenčiama Vasario 16, pavyzdžiui, mo­
kyklose. Kaip didjji uždavinį nurodė 
tiesos ir nepriklausomybės gynimą, 
priešinimąsi baimei, nes su ja atgimsta 
nelaisvoji žmogaus dvasia. "Per oku­
paciją sunaikinta dvasia”. Jonas Ba­
ranauskas.

Vasario 16 Jonavoje pagerbti žuvę 
partizanai ir savanoriai, prie atstatyto 
Saulių kryžiaus priesaiką priėmė nau­
jokai. Vakare Kultūros rūmuose įvy­
ko didelis saviveiklininkų koncertas. 
Nė viename iškilmių renginyje vietos 
valdžia nedalyvavo. LA

Rajonų laikraščiai kryptingai šmeižė 
S. Lozoraitį, pilė purvą, kad ir absur­
dišką.

TASSas praneša iš Varšuvos, kad 
Lietuva kartu su NATO šalimis ir 
Lenkija dalyvaus karo pratybose "Bal- 
tops 1993”, kuriois vyks birželio 16 - 
18 d. neutraliuose, taip pat Danijos 
ir Vokietijos teritoriniuose Baltijos jū­
ros vandenyse. Apie tai agentūrai 
PAP pranešė Lenkijos nacionalinė 
gynybos ministerijos spaudos atstovas 
papulkininkis Lešekas Ziola. Pasak 
papulkininkio, dar nežinia, ar praty­
bose dalyvaus Rusija.

Sidnis. Per nepakeliamus karščius 
Australijoje mirė 15 žmonių, dauge­
lį ištiko širdies bei saulės smūgiai. 
Karšti orai vyrauja visoje Australijo­
je, ypač karšta didmiesčiuose. Oro 
temperatūra dieną svyruoja nuo 30 
iki 40 laipsnių Celsijaus. Karščiausi* 
per pastarąsias dienas Vakarinėj# Aus­
tralijos dalyje, čia termometro stulpe­
lis pakilo iki 45 laipsnių Celsijaus.

ŽINIOS IS "LIETUVOS AIDO"
Džakarta. Per stiprų potvynį, kurį 

sukėlė uraganinės liūtys, Javos saloje, 
neoficialiais duomenimis, žuvo ma­
žiausiai 69 žmonės, 250 tūkst. liko be 
pastogės. Daug žalos padaryta šiau­
rinei didžiausios Indonezijos salos da­
liai: nuplauti penki tiltai ir devynios 
užtvankos, tūkstančiai gyventojų eva­
kuoti. Vanduo kai kur pakilo net 
tris metrus.

Bamakas. Vasario 12 d. buvęs Ma­
lino prezidentas Moussa Traore nu­
teistas mirti už tai, kad dėl jo kaltės
1991 metais per antivyriausybinius 
maištus žuvo 106 žmonės. Teismas 
taip pat pasmerkė myriop buvusius 
gynybos ir vidaus reikalų ministrus 
bei buvusį ginkluotųjų pajėgų vadą.

Helsinkis. Kovo 16-17 dienomis 
Helsinkyje vyko antroji Baltijos jūros 
šalių tarybos sesija, pranešė Suomijos 
URM. Sesijoje dalyvavo Danijos, Es­
tijos Suomijos, Vokietijos, Latvijos, 
Lietuvos, Norvegijos, Lenkijos, Rusi­
jos ir Švedijos užsienio reikalų minis­
trai. Si Taryba įsteigta 1992 metais.

Pekinas. Vasario 17 d. Kinijoje 
paleisti į laisvę disidentai Van Dan ir 
Guo Haifengs, kurie buvo įkalinti po
1989 metų demonstracijų Tiananme- 
nio aikšrėje.

Bona. Naujausiais duomenimis, Vo­
kietijoje dabar gyvena 6 mis. 496 
tūkst. užsieniečių - apie 8 proc. visų 
šalies gyventojų.

Stokholmas (NTB). Siaurės Ko­
rėja skolinga Švedijai 1,2 mlrd. kro­
nų, tačiau jau kelinti metai nemoka 
ne tik skolos, bet ir palūkanų. Tiesa,
1990 metais korėjiečiai buvo sutikę 
sumokėti simbolinę sumą, tačiau tik 
tam, kad gautų naujų kreditų. Švedai 
atsisakė. Šiuo metu šalyje besilankan­
čiai Siaurės Korėjos delegacijai buvo 
aiškiai pasakyta, kad jei Korėja iki ko­
vo pabaigos nesumokės 30 mln. kro­
nų, Švedija uždarys savo ambasadą 
Pchenjane. Kadangi Švedija vienin­
telė iš Vakarų šalių ten turi ambasa­
dą, nutrūktų paskutinis ryšys, jungęs 
Siaurės Korėją su Vakarų Europa.

Seulas. Pernai Pietų Korėjoje už­
registruota rekordinis bankrotų skai­
čius. Korėjos banko duomenimis,
1992 metais bankrotavo 10.769 smul­
kių ir vidutinių įmonių.

Teheraną. Sausio 8 d., vos tik pa­
kilęs iš musulmonų šventojo miesto 
Mešhedo, nukrito Rusijos gamybos 
lėktuvas TU-134. Žuvo 119 keleivių 
bei 12 Rusijos aviatorių įgula. Irano 
naujienų agentūros duomenimis, lėk­
tuvas sudužo "dėl techninių nesklan­
dumų”. Naujausiais pranešimais. TU- 
134 susidūrė su karo lėktuvu. Žuvo 
134 žmonės.

Paryžius. Europos bendradarbia­
vimo ir plėtotės banko prezidentas 
Jacqu#e Attali pasiūlė sukurti Europos 
žemyno rinką, kurioje dalyvautų visos 
Europos šalys, įskaitant Rusiją ir bu­
vusios SSSR respublikas, esančias Eu­
ropoje.

Varšuva. Didžiosios Britanijos sos­
to įpėdinis princas Charlesas gegužės 
mėnesį su oficialiu vizitu laikysis Len­
kijoje. PAP agentūros duomenimis, 
princą pakvietęs prezidentas L. Walęsa

Kopenhaga. Danijoje gegužės 18 
d. rengiamas antras referendumas dėl 
Mastrichto sutarties. Si sprendimą 
priėmė keturių partijų koalicinė vy­
riausybė. Anksčiau 50,7 proc. Dani­
jos gyventojų pasisakė prieš šią sutartį

Neapolis. Čia suimta 57 metų Ro­
setta Cutólo, labiausiai ieškoma Itali­
jos mafiozė. Jos brolis, mafijos 
krikštatėvis Raffaele, vietinės kamoros 
bosas, jau sėdi už grotų.

Lagosas. Daugiau kaip 50 žmonių 
žuvo užsidegus keleiviniam autobusui 
Nigerijos sostinėje. Kaip praneša 
AFP, remdamasi vietine televizija, pil­
nutėlis autobusas užsidegė vakare. Ma­
šinos variklis užsiliepsnojo tuo metu, 
kai autobusas važiavo vienu miesto 
altu. Akimirksniu liepsna persimetė 
i keleivių saloną. Kai pagaliau vairuo­
tojas sustabdė autobusą ir atidarė du­
ris, daugelis keleivių jau buvo užtroš­
kę nuo dūmų ar gyvi sudegę. Pasak 
AFP Lagoso autobusai garsėja savo 
nepatikimumu. Vien tik per šios 
transporto rūšies avarijas kasmet žūs­
ta šimtai žmonių.

Oslas. Prancūzijos prezidentas F. 
Mitterrandas, Vokietijos kancleris H. 
Kohlis ir buvęs JAV prezidentas G. 
Bushas yra tarp kandidatų šių metų 
Nobelio taikos premijai gauti.

Andriejus Zavidija, Rusijos prezi­
dento rinkimuose dalyvavęs kartu su 
Vladimiru Žirinovskiu ir pretendavęs 
į viceprezidento postą, pasakė: "Mes 
atkursime naują Sąjungą. Lietuvoje 
viskas grižo į normalias vėžes, rinki­
mus laimėjo komunistai. Mes kalbė­
jomės su jų labai aukštais valdančiai­
siais pareigūnais, ir jie sutiko, kad to­
kia Sąjunga būtina”.

Nairobis. Kaip pranešė Kenijos 
sveikatos apsaugos ministerija, šalyje 
pradėtas visuotinis skiepijimas nuo 
gekonojo drugio. Jau mirė apie 500 
žmonių, iš kurių 63-praėjusią s'avaitę. 
Paskutinį kartą geltonasis drugys Ke­
nijoje buvo užregistruotas 1943 me­
tais. Tada mirė du žmonės. Blogiau­
sia, kad infekciją platina moskitai, ku­
rių šalyje apstu.

Latviai labai supykino vietinius ru­
sus, kurie sudaro pusę gyventojų, nu­
tarimu iškelti aukštų sovietų pareigū­
nų pelenus ir lavonus iš Latvijos ka­
rinių kapinių. Ten, sakoma, tik latviai 
gali būti palaidoti. Ten ir 2000 lat­
vių karių žuvusių 1915 - 1920 metais 
esą palaidota.

Pnompenis. Vasario 10 d. JT p ra- 
nešė, kad Kambodžoje ivyks nauji 
valdžios rinkimai. Oficiali rinkimų 
kampanija prasidės balandžio 7 ir 
baigsis gegužės 19 d. Patys rinkimai 
prasidės gegužės 23 ir tęsis keturias 
dienas. JT atstovas spaudai pranešė, 

kad JT radijo stotis Kambodžoje in­
formuos šalies gyventojus apie parti­
jas, tačiau tai nebus "politinė kampa­
nija”. Kai kas dabartinė vyriausybė 
laidos transliuojamos visoje šalyje. 
Opozicija, t. y raudonieji khmerai, 
turi slaptą radijo stotį tačiau nuspren­
dė rinkimus boikotuoti.

Pekinas. Pernai bendrosios Kini­
jos ir kitų šalių įmonės pateikė 26 proc. 
(43,75 mlrd. dolerių vertės) visos ša­
lies eksportuojamos produkcijos. "Si- 
nua” naujienų agentūros nuomone, 
bendrosios įmonės tampa Kinijos už­
sienio prekybos lyderėmis. Beje, per­
inai Kinija pagal eksporto dydį užėmė 
• 11 vietą pasaulyje. Daugiausia šalis 
eksportuoja į Honkongą, JAV, Ja­
poniją ir Europos Bendrijos .šalis. 
Populiariausios eksporto prekės - 
įvairiausia technika ir elektronika.

Hanojus. Vasario 9 d. Prancūzijos 
prezidentas atvyko į Vietnamą. Tai 
pirmasis Vakarų valstybės vadovo vizi­
tas į šią šalį nuo Vietnamo karo pa­
baigos. F. Mitterandas ir penki jį ly­
dintys ministrai buvo šiltai sutikti Viet­
namo užsienio reikalų ministro. Poto 
mašinų kortežas nuvažiavo į miesto 
centre esančius šalies prezidento rū­
mus. Kai Vietnamas buvo viena iš 
Prancūzijos kolonijų, čia iki 1954 me­
tų gyveno Indokinijos generalguber­
natorius. F. Mitterandas pareiškė, kad 
"šis trijų dienų vizi'.as turėtų užbaigti 
skausmingą abiem šalims laikotarpį ir 
pradėti naują”.

Taipėjus. 1949 m. komunistų armi­
ja laimėjo. Buvęs Kinijos vadovas 
Čang Kaiši pasitraukė į Taivaną. Nuo 
to laiko kontaktai tarp dviejų Kinijų 
žmonių visiškai nutrūko. Dabar že­
myno Kinija grįžta į rinkos ekonomi­
ką, kuri verčia atsisakyti prietarų. Čia 
paskelbta, kad Čang Kaiši anūkas 
Winstonas Cangas, buvusio Taivano 
prezidento Ciango C¡ng Kuo sūnus, 
aplankys Pekiną. Winstonas Cangas 
yra teisininkas. Jo nuomone, vizitas 
padės jam suvokti didžiosios Kinijos 
teisinę sistemą. Iki šiol Taipėjaus ad­
ministracija taip pat neskatino lanky­
tis didžiojoje Kinijoje. AFP, be kita 
ko, taip pat praneša, kad Winstono 
brolis dvynys Johnas yra Taivano už­
sienio reikalų ministro pavaduotojas.

Daug kontroversijų sukėlė Vokieti­
joje išleistas žemėlapis mokykloms, 
kuris apima ir istorines Vokietijos val­
dytas vietas. Yra įdėtas Estijos sos­
tinės Talino vaizdas su užrašu, kad 
miestas buvęs įsteigtas vokiečių biz­
nierių >r kažkada vadinosi Rėvai. Ypač 
didelis rūpestis lenkams ne tik dėl 
Dancigo paminėjimo, bet ir visų že­
mių, perduotų Lenkijai po karo. Vo­
kiečiai ten pradėjo statyti paminklus 
savo didvyriams, pridėjo vokiškus var­
dus gatvėms ir kitiems užrašams. Pla­
tinami atsišaukimai, kuriuose reikalau­
jama gr;žinti Silęziją Vokietijai.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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VELYKŲ GANYTOJINIS LAIŠKAS
Mieli broliai ir sesės,

Apaštalas Šv. Paulius savo laiške 
koritiečiams rašė: "Kai kurie iŠ jūsų 
sako, jog nėra mirusiųjų prisikėlimo, 
todėl ir Kristūs nebuvo prisikėlęs. O 
jei Kristus neprisikėlė, tai tuščias jūsų 
tikėjimas . . , tada mes esame labiausiai 
apgailėtini iš visų žmonių”. (I Kor. 
15:2-19).

Kodėl Šv. Raštas ir Bažnyčia skiria 
tokią didelę, absoliučią svarbą Kristaus 
ir mūsų prisikėlimui?

Prisikėlimas ir išaukštinimas su 
Kristumi ir Kristuje yra mūsų ateitis, 
mūsų pilnutinis gyvenimas, dėl kurio 
esame sukurti, ir kurį Dievas yra 
mums numatęs nuo amžių pradžios. 
Ir tai, kas įvyko su Kristumi, kaip 
žmogumi, pirmųjų Velykų rytą, įvyks 
su kiekvienu iš mūsų pasaulio pabai­
goje, prisikėlimo dieną. "Visiems, ku­
rie ji priėmė, jis davė galią būti Dievo 
vaikais . . .” "O jei esame vaikai, tai 
esame ir įpėdiniai. Būdami Dievo įpė­
diniai ir Kristaus bendradarbiai, jeigu 
su juo kenčiame, su juo būsime ir pa­
gerbti”. (Jn. 1:12; Rom. 8:16-17).

Kas esmėje įvyko su Kristaus žmo­
giška prigimtimi laike prisikėlimo, mes 
pilnai nesuprantame. Prisikėlęs Kris­
tus apaštalams atrodė toks pat žmogus, 
kokį, jie pažino prieš mirtį - jų drau­
gas, kuris juos mylėjo ir vadino pir­
maisiais vardais. Jis buvo žmogus, 
kuris kartu valgė ir gėrė, o ant savo 
kūno nešiojo didžiosios kančios žymes. 
Tuo pat metu jis kartu buvo ir kitoks. 
Jis nebuvo vien tik prikeltas iš numi­
rusių, kaip Lozorius, ar Naimo mies­
telio našlės sūnus, kuriuos Kristus pri­
kėlė. Kristus buvo ne tik prisikėlęs, 
bet ir iš esmės pasikeitęs. Jo nebevar- 
žę fiziniai laiko ir erdvės varžtai. Jis 
įėjo pro užskleistas duris, nepastebė­
tas atsirado mokinių tarpe ir nemato­
mai pasišalino. Žmonės, kurie su juo 
artimai bendravo, iš karto jo neatpa­
žino. Prie jo kapo moterys palaikė jį 
sodininku. Net pats Petras jo neatpa­
žino. Tik Jonui pasakius, kad "tai 
Viešpats”, jis šoko iš valties ir pribė­
gęs jį pagarbino, (plg. Jn. 21:7).

Ar prisikėlęs ir dvasin ai išaukštin­
tas Kristus galėjo būti nufotografuo­
tas, šiandien niekas negali pasakyti.

Viena yra tikra - prisikėlęs Kristus 
buvo visiškai kitoks, negu bet koks ki­
tas žmogus pasaulyje.

Neturime mes taip vadinamų "be­
šališkų liudininkų”, nes visi, kurie ji 
matė prisikėlusį ir su juo susitiko, tapo 
tikinčiais ir kartu su apaštalu Tomu jį 
atpažino, kaip "savo Viešpatį ir Die­
vą”- (plg. Jun. 20:29).

Kad Kristaus prisikėlimas užtikrina 
kiekvieno mūsų asmeninį prisikėlimą, 
liudija Šv. Raštas, tiek senajam, tiek

naujajam testamente. "Mes tikime ir 
todėl kalbame, žinodami, kad tasai, 
kuris prikėlė Viešpatį Jėzų, taip pat 
ir mus prikels su Jėzumi”. (II Kor. 
4:14).

Kaip pavasario žiedai atsiskleidžia 
nauja gyvybe po šalnų mirties, taip 
ir mes, dalyvavę Kristaus gyvenime jo 
pavyzdžiu, po kančių, vargų ir mirties 
tragedijos, kelsimės naujam, išaukštin­
tam amžinos laimės ir garbės gyveni­
mui.

"Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas, 
kas tiki mane, tas turi amž.nąjį gyve­
nimą ir aš jį prikelsiu paskutiniąją die­
ną”.'(Jn. 11, 25; 6, 54).

Džiugių ir viltingų Šv. Velykų lin­
kiu visiems išeivijoje ir tėvynėje!

Vysk. Paulius Baltakis, OFM

RELIGINĖS ŽINIOS
šv. Kazimiero seserų vienuolija bu­

vo įkurta 1907 m. rugpjūčio 30 d., 
kai trys padarė pirmuosius įžadus. Tai­
gi pernai buvo jų 85 m. sukaktis. 
Dirbdamos mokyklose, ligoninėse, jos 
daug pasidarbavo mūšų tautai.

Karagandoje yra katalikų šventovė, 
pastaty.a a.a. jėzuito kun. Alb. Dum- 
blausko. Prie jos sienos to nepa­
prasto misionieriaus kapas. Dabar ten 
dirba lietuvės vienuolės.

Petrapilyje pašventintas kryžius to­
je vietoje kur buvo sušaudyta arti 
40.000 žmonių, jų tarpe lietuvių.

Meksika po daugiau kaip 125 metų 
atnaujino savo diplomatinius santy­
kius su Vatikanu. Ryšiai su Vatikanu 
buvo nutraukti 1858 metais, kai pre- 

zidenfas Benito Juarez nusavino baž­
nytines nuosavybes, suvaržė dvasinin­
kijos veiklą. Meksika nuo 1521 m. 
yra katalikiškas kraštas. Persekiojimų 
metu buvo nužudyta keletas kunigų. 
Dabartinis prezidentas Salinas de Gor- 
tari suorganizavo naujos konstitucijos 
priėmimą kuris baigė Katalikų Baž- 

žintos net ir politinės teises, pvz. bal­
savimas rinkimuose.

Hamburgo katalikų akademija bu­
vo paskelbusi Šv. Rašto iliustracijų 
konkursą, kuriame dalyvauti buvo pak­
viesti 146 atstovai iš 24 valstybių. Bu­
vo paskirtos trys lygiavertės aukščiau­
sios premijos, kurių vieną laimėjo 
Leonardas Gutauskas, pasirinkęs Sū­
naus paklydėlio temą.

Nekaltosios Mergelės Marijos tar­
naičių kongregacija Lietuvoje turi 121 
amžinųjų Įžadų seserį, 6 laikinųjų, 2 
naujokes, 5 postulantes ir 9 kandida­
tes. J os dėsto tikybą mokyklose, 11 
seserų neakivaizdžiai studijavo teolo­
giją, 3 mokėsi specialiose mokyklose.

Vilniaus arkivyskupijoje buvo su­
rengti trumpieji katechetiniai kursai, 
kuriuos arkivyskupijos kurijoje lankė 
60 asmenų, o Varėnoje - 20.

Kriukų bažnyčia, Joniškio dekana­
te. atšventė savo 200 m. sukaktį. At­
vykęs vysk. S. Tamkevičius šventoriu­
je pašventino Rūpintojėlį, aukojo šv. 
Mišias ir suteikė sutvirtinimą 430-čiai 
jaunų tos 'apylinkės katalikų.

Valkininkuose nuo liepos 29 d. iki 
rugpjūčio 2 d. vyko tarptautinė kas­
ine.inė fokoliarų stovykla. Šis sąjūdis 
ypatingai siekia ugdyti Dievo ir artimo 
meilę. Valkininkuose fokolarus aplan­
kė. Šv. Tėvo nuncijus Lietuvai arkiv. 
Justo Mullor Garcia. Jis aukojo šv. 
Mišias, pamoksle kalbėjo apie laisvę. 
Lietuvoje fokoliarų dvasios tėvas yra 
Vilniaus arkivyskupas A. Bačkis. Sto­
vykloje kasdien būdavo šv. Mišios, 

paskaitos, susitikimai, rodomos vaiz­
dajuostės, vyko pokalbiai būreliuose, 
buvo giedamos giesmės.

Molėtų bažnyčioje rugpjūčio 31d. 
buvo surengtos mokytojams ir moki­
niams rekolekcijos. Jose tikėjimo ir 
doros klausimais kalbėjo'i kunigai: R. 
Jurkevičius, Z. Navickas, P. Baltuška. 
Buvo šv. Mišios, Kryžiaus keliai.

Prahos arkivyskupas Miroslav, ku­
lį persekiodami komunistai buvo pa­
darę langų plovėjų, rugsėjo 20 d. bu­
vo atvykęs Į Čikagą aplankyti čia esan­
čių arti 250.000 čekų.

KALBĖKIME TIESĄ!
Čia pateikiame keletą minčių iš Au­

driaus Valatkevičiaus ir Erikos Um- 
brazaitės straipsnių tilpusių "Europos 
Lietuvis” 1993 m. kovo 4 d. Nr. 8 
(2243).

Galbūt ne vienam skaitytojui, gy­
venančiam ne Lietuvoje, kils klausi­
mas, kodėl dauguma mūsų krašto žmo­
nių patikėjo LDDP? Tikriausiai žino­
te kad populiariausi ir didžiausius ti­
ražus turintys laikraščiai buvo ir te- 

1 bėra LDDP įtakoje. Šiai partijai, ku­
ri turi nuostabią melavimo ir apgaudi­
nėjimo patirtį, nesunku buvo apkvai­
linti paprastus darbininkus ir valstie­
čius, nes jie aktyviai nesidomėjo tais 
reikalais ir nežinojo, kas dedasi politi­
kos užkulisiuose. O spaudoje tvirti­
nama, kad nevertėtų komunistų beva-. 
dinti komunistais. Juk tas pats atsh 
tiko ir su Maskviai tarnavusia LKP, 
kuri truputį pasidažiusi ir pasipuošusi 
išnyra į politinį jau nepriklausomos 
Lietuvos gyvenimą, kaip LDDP, prak­
tiškai mažai kuo pakeitusi savo pro­
gramą, tikslus ir siekius. Todėl noriu 
paklausti: kodėl neturime mes teisės 
vadinti komunistus komunistais, kurie 
Lietuvos okupacijos metais persekiojo 
ir terorizavo žmones, o dabar sėdi 
aukštuose postuose? Argi neturime 
teisės ir jų politikos vadinti komunis­
tine, jeigu pastarųjų mėnesių įvykiai 
tai patvirtina: privatizacija sustabdyta, 
bandoma įtvirtinti vienpartystę Lie- 
tuvoje.. daromas spaudimas masinės 
informacijos priemonėms ii t.t. Argi 
negalime Vadinti jų nekvalifikuotais, 
jeigu per tris LDDP valdymo mėne­
sius laikino Lietuvos piniginio vieneto 
talono vertė nukrito dvigubai, jeigu 
dabartinė vyriausybė nesugeba sustab­
dyti padirbtų pinigų antplūdžio?

1990 metais našlaičių kelionei į 
Graikiją vadovu buvo Stasys. Urnie­
žius, į kurio sovietinį pasą, jam pa­
čiam nežinant Algirdas Brazauskas su 
Kazimiera Prunskiene įrašė Andrę 
Usonytę ir dar nuotrauką įklijavo, 
kad rusų pasieniečiai nesuabejotu. 
Taip A. Brazausko anūkė vietoj kurio 
nors našlaičio, kaip pati nelaimingiau­
sia, pati neturtingiausia Lietuvoje skri­
do į Graikiją.

"Manau, kad ši istorija puikiai pa­
rodo Jūsų, Algirdai Brazauskai, mo­
ralę, nes sugebėjote savo anūkėlę už 
našlaičiams skirtus pinigus nuskraidin­
ti į saulėtą Graikiją, neteisėtai įdukri­
nęs visai svetimam žmogui. Žmonės 
privalo žinoti tiesą”. Stasys Urniežius
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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PAMINĖJIMAS
Argentinos Lietuviu Organizacijų 

ir Spaudos Taryba š.m. kovo mėn. 
14 d. Lietuvių Centro rūtnuose pami­
nėjo Lietuvos Nepriklausomybės 75 
metų sukaktį. Paminėjimas buvo pra­
dėtas sugiedant Argentinos ir Lietu­
vos himnus, einant garbės sargybą Lie­
tuvių Centro jaunimui su tautiniais 
rūbais ir vėliavomis. Programai vado­
vavo Silvina Brazaitytė ir Silvia Ruplė- 
naitė.

Akademinę programos dalį atidarė 
ALOST pirmin. Jurgis Brazaitis. Pa­
grindinę kalbą apie nueitą lietuvių tau­
tos kelią per 75 metus pasakė garbės 
konsulas inž. Algimantas Rastauskas. 
Apie nepriklausomybės reikšmę ispa­
nų kalboje trumpą žodį tarė Jaunimo 
Sąjungos pirmin. Luciana Gaidimaus- 
kaitė, kuri pabrėžė lietuvių tautos do­
rybes: drąsą ir ištvermę siekiant savo 
laisvės.

Meno programoje Birutė Daratė- 
nienė pristatė Siaurės Amerikoje pa­
garsėjusį lietuvį Justiną Marcinkevičių, 
kuriam Cambrigdžio universitetas su-

Vytautui Landsbergiui - Žemkalniui - 
100 metų

Kovo 10-ąją sukako 100 metų ar­
chitektui Vytautui Landsbergiui-Žem- 
kalniui. Jis gimė Linkavičiuose, Pane­
vėžio aps. Jo senelis kovojo 183:1 me­
tų sukilime, o tėvas-dramaturgas var­
pininkas Gabrielius - 1894 metas už 
dalyvavimą tautiniame judėjime prieš 
Rusijos carizmą buvo ištremtas iš 
Lietuvos. V. Landsbergis - Žemkalnis 
prasidėjus kovoms už nepriklausomy­
bę išėjo savanoriu į Lietuvos kariuo­
menę, grįžo artilerijos kapitonu, apdo­
vanotas Vyčio Kryžiumi. O 1925 m. 
baigė Romos aukštąją architektūros 
mokyklą ir grįžo į Lietuvą. Ir pagal 
V. Landsbergio - Žemkalnio projek­
tus 1930 - 1940 m. Lietuvoje pasta­
tyta 5 vidurinės mokyklos, 10 ligo­
ninių, 4 visuomeniniai ir 4 pramonės 
pastatai, 20 gyvenamųjų namų, 10 
įvairių paminklų. Jo gyvenimas-tai 
gyva Lietuvos istorija su visais jos 
džiaugsmais ir skausmais. Jis gyveno 
ir Lietuvos Respublikos kūrimo metu, 
patyrė ir sovietų invaziją, ir nacių oku­
paciją,. tremties dalią (paskui vokie­
čių išvežtą sūnų Gabrielių karui bai­
giantis pasitraukė į Vakarus, iki 1959 
metų gyveno Vokietijoje ir Austra­
lijoje, po to grįžo į Lietuvą). Bet su­
laukė ir Atgimimo džiaugsmo, kai 
1988 metų spalio 22-ją V. Landsber­
gis-Žemkalnis Vilniuje Sporto rū­
muose atidarė Sąjūdžio steigiamąjį su­
važiavimą, tada jo dalyvių buvo su­
tiktas audringais plojimais. Gi 100- 
asėas jubiliejaus iškilmingai paminėtas 
Vilniaus rotušėje. Sūnūs Vytautas ir 
Gabrielius atlydėjo jį į sceną. Garbų 
šimtametį sveikino ministrai, Lietuvos 
miestų ir įvairių organizacijų vadovai. 
Perskaityta daugybė padėkos ir svei­
kinimo telegramų, tarp jų Rejspubli- 
kos Prezidento.

Skaityk LAIKĄ 

teikė 1992 metų garbės vyro titulą 
(hombre del año 1992). Vieną poe­
to poeziją pasakė EI. Gaidimauskaitč.

Tris liaudies dainelės su įsijautimu 
atliko mergaičių kvintetas: Analia, Lu­
ciana ir Elina Gaidimauskaites, Da­
niela Rastauskaitė ir Silvia Ruplėnaitė, 
Jaunimo Sąjungos veikėjos. Dainų 
rečitalį užbaigė su daina: "Leiskit į 
Tėvynę”.

Trečioje meno programos dalyje 
pasirodė Lietuvių Centro šokių ansam­
blis "INKARAS”, vadovaujamas po­
no Juozo Puliko, kuris atliko meistriš­
kai sekančių šokių pynę: Dzūkų pol­
ką, Landytinį Abrūsėlį, Varkie į ir 
Malūną. Publika nepagaiėjo katučių. 
Jaučiama šokėjų stipri pažanga.

Programą užbaigė Lietuvių Centro 
pirmin. Julius Mičiudas, kuris padė­
kojo visiems programos dalyviams ir 
atvykusiems į paminėjimą. Svečių tar­
pe iš Lietuvos dalyvavo Milda ir Vilius 
Markūnas, atvykę iš Lietuvos sostinės 
Vilniaus ’aplankyti savo giminaitį poną
A. Markūną.

Prezidento inauguracijos iškilmės 
Vilniuje:

Dar nepašventinta valstybės vado­
vo vėliava pagerbta pagoniškomis apei­
gomis, prie aukuro ugniai aukojami 
grūdai, druska ir gėrimas. Prie arki­
katedros jau senokai būriuojasi ne itin 
taikingi nusiteikę vyresnio amžiaus 
piketuotojai. Ant Katedros durų kabo 
lozungas "Neleiskime A. Brazausko į 
Katedrą”, kažkas laiko transparentą 
"Būkite prakeikti, balsavę už komu­
nistus”. A. Brazauskas su premjeru
B. Lubiu įėjo į Arkikatedrą pro šoni­
nes duris. Prieš vėliavos šventinimą į 
susirinkusius arkivyskupo A. Bačkio 
vardu kreipėsi prelatas A. Gutauskas: 
"tikimės, kad šis ritualas 'apsaugos Lie­
tuva ne tik nuo priešų, bet ir nuo viso­
kiausių vidinių negandų”. Monsinjo­
ras K. Vasiliauskas šv. Kazimiero ko­
plyčioje skaito maldą ir šventina Pre­
zidento vėliavą prašydamas tikėjimo 
ir meilės visai tautai. Skambant gies­
mei "Marija, Marija”, ji išnešam iš 
Katedros, kur laukia vėliavininkas ka­
rys, vėliavininkų būrys ir 16 vėliavi­
ninkų su valstybinėmis vėliavomis, Ei­
sena su Prezidento vėliava, lydima ka­
rinio orkestro ir karių kuopos bei jau­
nimo tautiniais rūbais, patraukė Seimo 
rūmų link. O. pike.uotojai sutiko vė­
liavą skanduodami "gėda, gėda” ir 
viešai rodė nepasitenkinimą žmonėmis, 
atėjusiais į šventę su gėlėmis, taip pat 
neramiai laukė pasirodant Prezidento. 
Prie Seimo rūmų A. Brazauską pasi­
tiko B. Lubys ir Č. Juršėnas. Prezi­
dentas inauguracinėje kalboje pasa­
kė:”.

"Visos mano mintys-tik apie Lietu­
vą, visi jausmai-tik jai ir jos žmonėms. 
Tvirtai pareiškiu, kad visi Lietuvos pi­
liečiai, visi tėvynainiai, nepaisant jūsų 
tautybės, lyties, kalbos, kilmės, socia­
linės padėties, tikėjimo ir politinių pa­
žiūrų skirtumo, esate vienodai gerbia­
mi ir reikalingi tėvynei, nes jūs ir esa­

te Lietuva. Tat turime išmokti kurti 
ne griaudami, o pertvarkydami. Juk 
griovimas nesukuria nieko naujo. Aš 
tikiu, kad aklo neigimo, griovimo re­
voliucijos sėkla niekada daugiau neiš- 
dygs Lietuvoje ...”

Pirmieji Prezidentui įteikė gėles jo 
anūkai. Prezidentas susitiko su įvairių 
konfesijų atstovais, priėmė Lietuvos ir 
Vilniaus arkivyskupo Chrizostomo ir 
kunigo R. Mikutavičiaus sveikinimus 
bei linkėjimus. Gi vakare Svečių na­
muose įvyko priėmimas. Iškilmėse da­
lyvavo Vyriausybės nariai, Seimo ko­
mitetu pirmininkai, jų pavaduotojai, 
užsienio ambasadoriai bei Lietuvos di­
plomatai užsienyje-viso apie 170 sve­
čiu. Ko gero ta atmosfera buvo kiek 
linksmesnė nei Seime, kur (galbūt 
dėl tiek neįprastos mums šventės, gal 
dėl kitų priežasčių) matėsi nemažai 
liūdnų veidų.

JVAIRENYB8S
Las Vegas. Linda Thomas Tomas 

su vyru atvyko į Las Vegą iš Los An- 
dželos. Jos knygynas bankrutavo, o 
namą 'anstolis pardavė už skolas. Bet 
Las Vegas didžiausias pasaulio azar­
tiniu lošimų centras, jai buvo malo­
ningas. Viename iš kazino ji pralošė 
du dolerius, bandydama laimę už 5 
centus. Paskui priėjo prie kito auto­
mato, kuris ryja 25 centų monetas. 
Las Vego lošimų automatai sujungti 
i vieną sistemą, kad laimėjimai būtų 
didesni (mažiausias - 400 tūkst. dole­
rių) . Bet Lindai pasisekė dar labiau. 
Ji išlošė 1.881.552 dolerius.

Ar žinote, kad:
Kambariniai augalai labai gerai va­

lo orą. Per 24 vai. jie sugeria apie 
87 % teršalų tarp jų ir tokių pavo­
jingų, kaip formaldehidas, benzolas ir 
trichloretilenas.

Per pastaruosius 5 tūkstančius metų 
žmogus sunaikino apie 60 % miškų. 
Vien per praėjusius 40 metų Afrika 
neteko 23 % miškų, o Lotynų Ameri­
ka - 38 %.

Apie du milijonai vandens paukš­
čių ir 100 tūkstančių vandens gyvūnų 
kasmet žūva, prariję kokį nors plast­
masinį daiktą ir įsipainioję į tinklus.

Jei kas sekundę iš čiaupo išvarva 
vienas lašas vandens, tai per metus 
išvarvės iki trijų tonų.

Viena 100 W. lęmputė šviečia 20% 
ryškiau negu dvi po 60 W, ir savaime 
suprantama, išeikvoja mažiau elektros.

Nuotraukų paroda. Lietuvos garbės 
konsulas Inž. Alg. Rastauskas gyven. 
Argentinoje š.m. kovo mėnesio 11d. 
surengė nuotraukų parodą, kuri tęsėsi 
iki balandžio 3 d. Caseros mieste, ne­
toli Bs. Aires. Parodoje buvo išstaty­
tos E. Neumanio nuotraukos i, Lietu­
vos kaimo buities, bei R. Dangelivi- 
čiaus ir R. Misiukonio nuotraukos iš 
Jaunimo Festivalio Lietuvoje (1989), 
įvykusio Kauno mieste.

Parodos atidaryme dalyvavo būre­
lis lietuvių iš Bs. Aires miesto apylin­
kių. Parodą atidarė ponia Irene Par- 
selienė, meno studijų profesorė. Pa­
roda įvyko Caseros Banko muziejaus 
salėje, kurioje vyksta nuolatos meni­
ninkų parodos ir pirmą kartą meniškos 
nuotraukos iš Lietuvos, minint Lietu­
vos Nepriklausomybės atkūrimo trijų 
metų sukaktį.

SĄJŪDŽIO ŽINIOS
Vasario 27 d. Lietuvos Sąjūdžio 

seimas Vilniuje priėmė pareiškimą 
"Dėl politinės padėties”, kurį pasirašė 
seimo sesijos pirmininkai L. Andrikie­
nė ir A. Katkus. Jame sakoma:

"Po Seimo ir Prezidento rinkimų 
Lietuvoje visų lygių valdžia laikinai 
pateko į vienos postkomunistinės par­
tijos - buvusios SSKP-LKP, dabar pa­
sivadinusios LDDP, - rankas.

Seime vyraujanti LDDP dauguma 
nuo pat pirmųjų darbo dienų ėmė 
laužyti Konstitucijos normas ir demo­
kratijos principus. Ji siekia net Kons­
titucinį Teismą paversti LDD partijai 
pavaldžia įstaiga.

LDDP rinkimų pažadai nevykdomi. 
Ekonominė būklė sunkėja ir nėra jo­
kių požymių, kad būtų dedama pas­
tangų ją pagerinti.

Didelį nerimą kelia Lietuvos nau­
josios valdžios neatsparumas Rusijos 
imperiniams kėslams.

Dabartinės valdžios politinė ir eko­
nominė strategija gali izoliuoti Lietu­
vą nuo Vakarų ir nukreipti į Rytus.

LDDP stengiasi ekonomiką ir že­
mės ūkį valdyti pažeizdama teisingu­
mo ir moralės principus, tenkindama 
savo partinius interesus. Per penkias­
dešimt metų sukurta partinė nomen­
klatūra, nesąžiningai sukaupusi kapi­
talą, bando perimti į savo rankas Lie­
tuvos turtą.

Neteisėtas partinės nomenklatūros 
turėjimas ir iš savo darbo gyvenančių 
žmonių skurdinimas skatina visuome­
nės didesnės dalies nusivylimą Nepri­
klausomybės idėja”.
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MOŠŲ MIRUSIEJI 
URUGVAJUS

j Iréné Šaukevičitis de Delgado, 
56 metų amžiaus, mirė lapkričio 29 d. 
1992 m. Palaidota Cerro kapinėse.

■į- Bronislava Staponiüté-Sivak, 72 
m. amžiaus, mirė po ilgos ligos gruo­
džio' 16 d. 1992 m. Palaidota Cerro 
kapinėse.

•į" Veronika Banevičienė, 77 metų 
amžiaus, mirė gruodžio 29 d. 1992 m. 
Palaidota Cerro kapinėse.

J- Emilija Umbrasienė, 88 metų 
amžiaus, mirė vasario 28 d. Palaidota 
Cer.ro kapinėse.

■j" Veronika Gelmelytė Vercinskienč 
mirė sausio 27 d. Lomas de Zamora 
mieste. Liko vyras, sūnai ir duktė su 
šeimomis. Palaidota vietinėse kapi­
nėse.

MIRUSIŲJŲ PRISIMINIMAS
Ponia Kostancija Nevedonskaitė 

Rimavičienė buvo užprašiusi Sv. Mi­
šias kovo 28 dieną 10 vai., Aušros 
Vartų bažnyčioje už a.a. Nevedonskų 
ir Rimavičių šeimų mirusiuosius, ku­
riose dalyvavo giminaičiai bei artimie­
ji draugai, kaimynai.

Dievui pašaukus amžinybėn 
Valeriją Vaitaitę Bendinskienę, 
jos liūdintį vyrą Matą, sūnų Pa­
blo., marčią Leticia, dukterį Any­
tą, žentą, vaikaičius ir kitus arti­
muosius nuoširdžiai užjaučia ir 
drauge liūdi.

Genė Macaitienė su šeima

[Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo ft TIC
PARIS o FRANKFURT U KM 113

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planas - Finandacioa 

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2» I - Cap. Federal 
ToÍ. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440 ’

Mėsos parduotuvėje:
—Kodėl šalia mėsos pakabinote 

veidrodį?
—Kad moterys į jį žiūrėtų, kai aš 

joms mėsą sveriu. . .
Kalėjimo viršininkas, išleisdamas 
kalinį į laisvę:

—Tikiuosi, kad daugiau mudu ne- 
besimatysime.

—Ar jau rengiatės į pensiją?

Gerokai p risi vaišinęs pilietis traukia 
namo. Beeidamas trenkėsi į medį. Ir 
sako: "Atsiprašau”. Po kelių žings­
nių vėl bumpt į medį. Vėl sako: 
"Atsiprašau”. Kuo tolyn, tuo, miškas 
tankyn. Nebespėja atsiprašinėti. Pail­
sęs atsisėdo ant kelmo ir s'ako:

—Teks palaukti, kol baigsis de­
monstracija.

—Ar tiesa, kad moterys gyvena il­
giau už vyrus?

—Tiesa, ypatingai našlės.

—Šeimininkėle, ar jums neatrodo, 
kad naujoji jūsų nuomininkė pernelyg 
graži?

—Tikrai taip, bet užtat mano vyras 
dabar visada laiku pareina namo.

Viena moteris sako kitai:
—Mano vyras tiek prisiskaitė apie 

rūkymo žalą, kad galutinai nutarė 
mesti.... skaityti.
Kalbasi dvi moteriškės:

—Kai susipykstame su vyru ir pra­
dedame bartis, vaikus visada išsiunčiu 
į lauką žaisti.

—Kokie sveiki jūsų vaikučiai. Iš 
karto matyti, kad jie dažnai būna gry­
name ore.

Girtuoklis stovi prie namo durų, 
rakina ir ntókaip rakto neįkiša į spyną.

—Duok aš tau duris atidarysiu, - 
sako priėjęs policininkas.

—Tu geriau namą palaikyk. . . .

Direktorius klausia pavaldinį:
—Ar jūs tikite pomirtiniu, gyveni­

mu?
—Ne, ką jūs! O kodėl šito klau­

siate?
—Todėl, kad vakar, kai jūs buvote 

savo senelio laidotuvėse, jis buvo užė­
jęs ir teiravosi apie jus.

—Tu esi toks tinginys, - sako tėvas 
sūnui, - kad nesi vertas jog tave žemė 
nešiotų.

—Tai aš, tėveli, būsiu jūrininkas.

—Kieno barzda geležinė?
—Nemanau, kad Kalėdų Senelio . .
—Oi, ne! Rakto!
—Ar avys protingos?
—Kad jos niekad nekalba.
—Nenori išduot paslapties . . .

Kasa čiukčius duobę. Žemė įšalu­
si, kieta. Sunkiai sekasi. Privažiuoja 
elniais kaimynas ir klausia:

-—Ką čia veiki?
—Matai, SSSR nebėra, tai dabar 

pasus keičia. Liepė nusifotografuoti 
iki pusės.

—O kam šalia antrą duobę išrau­
sei? .c . ;. ■’.\ V

—Tai, kad dviejų nuotraukų pra-
v- j . . J ..... *>
JC ....

IŠ ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
—Jonai, vėl gavai blogą pažymį. 

Argi nesupratai mokytojo klausimų? - 
klausia tėvas.

—Klausimus aš supratau gerai, bet 
mokytojas mano atsakymų nesuprato.

Jonas, parėjęs iš mokyklos, pasa­
koja:

—Mūsų mokytojas pateikė klausi­
mą, ir tik aš vienas pakėliau ranką.

—Nu, nu, ko mokytojas klausė? - 
teiraujasi tėvas.

—Paklausė, kas neatliko namų 
darbų.

Mano vyras rūkė. Norėjau jį nuo 
to atpratinti. Nupirkau vaistų. Bet jų 
jis nenorėjo gerti. Tada įmaišiau juos 
1 valgį.

—Na, ir kas iš to išėjo?
—Dabar jis jau pietauja svetur. . . .

Teisėjas teisiamajam:
—Jeigu neklystu, mudu per pasta­

ruosius du dešimtmečius šioje salėje 
jau susitinkame šeštą karta Taigi 
turėjote marias laiko pasitaisyti, deja.

—O jūs, pone teisėjau, per 20 
metų galėjote tapti teisingumo minis­
tru, deja, netaoote.

Po pirmosios nakties jaunikis 
teiraujasi tėvo:

—Chm, niekaip nesuprantu, kas 
tai yra medaus mėnuo?

—Tai statinė deguto, o ant viršaus - 
sluoksnis medaus. Per tą mėnesį me­
dų nulaižai, visam kitam gyvenimui 
lieka tik degutas.

—Tai štai kaip Vadinasi, aš 
ne tą galą statinės atidariau.

—Kokie jūsų grąžus dantys, ponia!
—Tai mano mamos palikimas.
—Kaip puiku, kad jie jums tiko!
Vargšė moteris elgetavo ir iš tos iš­

maldos maitino save beį savo mažą 
sūnelį. Sūnus, norėdamas: paguosti 
motiną, kartą sako:

—Mamyte, taip visą laiką nebus. 
Kai užaugsiu tai aš išmaldos prašysiu, 
tu tada galėsi pailsėti.

Po apendicito operacijos moteris 
klausia chirurgą:

—Gydytojau, ar šis randas dažnai 
matysis?

—Tai priklausys nuo jūsų, gerbia­
moji.

SECCION ESPAÑOLA
PASAJE SIN FECHA DE 

VUELO
El presidente norteamericano Bill 

Clinton elogió al gobierno de su co­
lega Carlos Menem y dijo que "el li­
derazgo de la Argentina en América 
Latina ha establecido el modelo para 
la región”.

Clinton agradeció, asimismo, las 
felicitaciones de Menem por su asun­
ción como presidente de los Estados 
Unidos el 20 de enero último, y apre­
ció la sugerencia del argentino de con­
cretar un encuentro, aunque se excu­
só diciendo que "no puedo compro­
meterme para una fecha determinada 
en estos primeros días de mi adminis­
tración”.

Las manifestaciones del primer 
mandatario norteamericano están con­
tenidas en una carta que envió en la 
víspera al presidente de la Nación y 
que en uno de sus párrafos dice: 
"Quisiera agradecerle el tan cálido 
mensaje que me envió con motivo de 
haber asumido como presidente de los 
Estados Unidos. Valoro los estrechos 
vínculos existentes entre nuestros paí­
ses y tengo muchos deseos de trabajar 
con usted para afianzarlos aun más y 
fomentar los objetivos que compar­
timos”.

La misiva finaliza con estas pala­
bras: "una vez más, le agradezco y 
tengo muchos deseos de continuar 
afianzando los vínculos entre nuestros 
dos pueblos. Sinceramente: William 
J. Clinton”.

("La Prensa” 1-4-93)
Albanija, kur buvo žiauriai per 

sekiojama Bažnyčia ir kalinami tikin­
tieji, dabar pakvietė Sv. Tėvą Joną 
Paulių II aplankyti. Albajios prem­
jeras A. Meksikano tarėsi su Vati­
kano valstybės sekre’turiumi kard. An­
gelo Sodano apie Bažnyčios teisių pri­
pažinimą.

SVEČIAI IŠ LIETUVOS
S.m. kovo mėnesio pradžioje iš Vil­

niaus atvyko pono A. Morkūno pus­
brolis Vilius Markūnas su žmona Mil­
da kurie pasiliko Argentinoje iki ba­
landžio mėn. Ponas Vilius Markūnas 
Lietuvoje dirba privačioje įstaigoje, 
kuri užsiima statyba Vilniaus mieste.

Minioje prieš šventyklą kartą 
pasigirdo garsus riksmas:

—Broliai, aš vėl galiu vaikščioti! 
Aš vėl vaikštau!
Saukiantįjį apsupo susijaudinusi 
maldininkų minia:

—Sakyk, broli, kaip atsitiko tas 
stebuklas?

—Pavogė mano automobilį.
Viena senmergė gadina man gyve­

nimą. Kai sustabdau mašiną prie baro,, 
ji bėga po gyvenvietę ir visiems šau­
kia, kad aš vėl nusigėriau. Taip pa­
garsėjau kaip užkietėjęs girtuoklis. Ka 
man daryti? , , ,,

—Kas naktį palik mašiną prie jos 
namų, ir tegul žmonės kalba, ką tik 
išipaao.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLA
Argentinos Lietuvių Organizacijų 

ir Spaudos Taryba, susirinkusi š.m. 
kovo mėn. 3 d. turėjo ilgą ir išsamų 
posėdi, kuriame be įprastų organizaci­
jų atstovų dalyvavo! iš La Platos mies­
to ponia Maria L. Merzdorf Glem- 
žiene, kuri davė išsamų pranešimą 
apie galimybę steigti prie La Platos 
universiteto lietuvių kultūros katedrą.

Iš einamųjų reikalų buvo galutinai 
nutarta kaip paminėti Lietuvos Nepri­
klausomybes deimantinį jubiliejų š.m. 
kovo 14 d. (Apie tai "laike” galima 
daugiau sužinoti).

Buvo pabrėštas skubus reikalas pri­
statyti kandidatų sąrašą, kurie vyks 
studijuoti į Vasario 16-tos gimnaziją, 
kad jiems gauti laiku stipendijas.

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 
ŠVENTĖS 1993 M.

Velykų Prisikėlimo iškilmės - Balan­
džio 11 d. 7 vai. ryto.

VELYKŲ PRISIKĖLIMO 
IŠKILMĖS

Aušros Vartų bažnyčioj 7 vai. ryto: 
Rezurekcija, procesija ir Šv. Mišios. 
Maldinga kelionė į Lujaną - balandžio 

18 d. 9.30 vai.
CARITAS ruošia Vakarienę - gegu­

žės 8 d. 21 vai.
Motinos Dienos - Sudėtinės Mišios - 

gegužės 9 d. 10 vai.
Skaučių laužas su programa - gegužės 

15 d. 20 vai.
Žiemos šilta "bucecos” vakarienės - 

liepos 10 d. 21 vai.
Pensininkų liksmavakaris! su šokiais - 

liepos 24 d. 21 vai.
Skaučių pavasario šventė - rugsėjo 

mėn. 11 d. 21 vai.
Pavasario Caritas vakarienė - rugsėjo 

18 d. 21 vai.
Metinė Liet. Parapijos šventė - pietūs - 

lapkričio 14 d. 13 vai.
Metų užbaigimas su ispaniškais šo­
kiais - gruodžio 18 d.
BIBLINIAI KURSAI:

Aušros Vartų lietuvių parapijoje 
nuo kovo 18 d. prasidės bibliniai kur-
'^aOQOOOQOOOCXDOQOOOOOOQOQG)OCXr>

: MARIA MARTA SAVICKAS t
Advokatė •

PALIKIMAI •
TESTAMENTAI ♦
PREKYBOS IR ŠEIMŲ }
TEISINIAI REIKALAI |
PARAGUAY 860 |

Avellaneda ♦
Tai. 208- «313 — 924-0*52 |

RELIGINIO 
PATRIJOT1NIO 

T U R I N I O 
LAIKRAŠTIS

1993 Balandžio men.

Lietuvių parapija apsiėmė organi­
zuoti maldingą kelionę į Lujano Ma­
rijos šventovę š.m. balandžio 18 d. 
kaip padėką už Lietuvos nepriklauso­
mybės atgavimą. (Kelionės programa 
spausdinama atskirai).

Buvo pasitarta dėl susitikimo su ma­
rijonų generolu kun. Donaldu Petrai­
čiu š.m. kovo 19 d. Šis susitikimas su 
ALOS Taryba įvyko parapijoje kaip 
pramatyta: gen. kun. D. Petraitis do­
mėjosi lietuvių veikla Argentinoje.

Iškilo mintis vėl suorganizuoti Pie­
tų Amerikos lietuvių kongresą. Šiuo 
reikalu yra paskirti išdirbti planą: Al­
fredo Ruplėnas, Leop. Stankevičius ir 
kun. Aug. Steigvilas.

sai, kurie vyks kiekvieną ketvirtadienį 
nuo 20 iki 21 vai. Galima užsirašyti 
parapijos raštinėje.
KATEKISTINIAI KURSAI:

Lanus mieste balandžio pradžioje 
prasidės katechetiniai kursai. Daugiau 
informacijų parapijos raštinėje.

Kultūros ir Švietimo' ministerijos 
Ryšių su tautiečiais tarnyba širdingai 
kviečia Lietuvių bendruomenių vaikus 
į Vasaros stovyklą Lietuvoje. Stovy­
kloje bus dvi pamainos: pirma-nuo lie­
pos 12 iki 31 dienos, antra-nuo rug­
pjūčio 2 iki 21 dienos.

Stovykloje numatoma kultūrinė, 
pažintinė, mokomoji programa. Vai­
kų išlaikymas Lietuvoje-nemokamas. 
Kelionę prašytume apsimokėti patiems

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COIjOBANTE»
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS

HELADOS T FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DB OAOAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Tel. 755-6217-6817-6558 
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)

Dra. LH.IANA GAURIS
VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 hs. 
y de 17.30 a 20 hs.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Tal. 209 - 1820

MALDINGA KELIONĖ
Į LUJANO Šventovę

Siu metų balandžio 18 d. per Atve­
lykį ruošiamės maldingai kelionei į Lu­
jano Marijos šventovę padėkoti už Lie­
tuvos Nepriklausomybės atgavimą ir 
už mūsų tautos atsinaujinimą. Keliau­
sime su autobusu ir su mašinomis iš vi­
sos Gran Buenos Aires apylinkių. 
Maldingos kelionės programa: 
su autobusu išvyksime sekančiu laikų:

Iš Aušros Vartų parapijos 9,00 vai.
Iš Lietuvių Susivienijimo 9.30 „
Iš Lietuvių Centro 10.00 ,, 

Koncentracija prie Bazilikos
aikštės 12.15 vai

Pradžia Šv. Mišių Bazilikoje
apie 12.30 ,,

Po mišių aplankymas lietu­
viško altorėlio kriptoje

Rožančius už Liet, atgimimą 16.30 ,, 
Sugrįžimas atgal į anmus au-

tosu 18 ,,

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO 
ŠVENTĖS 1993 M.

Metinis draugijos narių Susirinkimas - 
balandžio 25 d. 10 vai.

Motinos Dienos minėjimas - gegužės
9 d. 17 vai.

Žiemos žaidimai salėje - liepos 4 d.
10 vai.

Aušros Vartų bažnyčioje - liepos 9 d.
10 vai.

Šv. mišios už mirusius narius
Metinė Draugijos šventė - liepos 25 d.

18 vai.
Metinės šventės bendri Pietūs - rug­

pjūčio 1 d. 12 vai.
Valikų Dienos paminėjimas - rugpjū­

čio 7 d. 17 vai.
Pavasario šventės programa - rugsėjo 

25 d. 21 vai.
Alaus šventė - lapkričio; 14 d. 12 vai. 
Metų užbaigimo pietūs - gruodžio 

12 d. 12 vai.

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:

Av. RIVADAVIA 1755
DEPOSITO:

Cnel. D’ELIA 2236
LANUS OESTE

Tel. Part. 209 - 5716

Sra. CUIDA ENFERMOS
En Clínicas o a Domicilio 

DIA o NOCHE

Especialidad ANCIANOS

Zona: Avellaneda - Temperley
Lomas de Zamora - Adrogué
DIRIGIRSE PERSONALMENTE A:

SUSANA NAUDŽIUS
S. DE CASAL 1127 - Temperley

Cód.1834
o *1 Tel. 245 - 3562

De 12 a 21 ha.

ARGENTINOS
LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950 - V. Lugano

25-4-93, 17 val. Visuot.nas ALC na­
rių susirinkimas

2- 5-93, 17 vai. MOTINOS DIE­
NOS MINĖJIMAS

27-6-93, 12 vai. Petrų - Povilų, An­
tanų, Vladų, Jonų pagerbimas - 
pietūs

2-8-93, 17 vai. VAIKŲ DIENA 
22-8-93, 12 vai. susipažinimas su 

profesionalais - pietūs
18-9-93, 21 vai. Ansamblio INKA­

RAS sukaktuvės - Pavasario suti­
kimas.

3- 10-11 vai. Šv. Mišios už ALC mi­
rusius narius, salėje

10-10-93, 17 vai. 67-rių METŲ 
ŠVENTĖ
24-10-93, 10 vai. Salioninių žaidimų 
KAMPIONATAS
30- 10-93, 22 val. JIBILIEJINÉ VA­

KARIENĖ
21-11-93, 12 vai Pensininkų ir jų 

draugų PIETŪS
19-12-93, 18 vai. KALĖDINĖ 

ŠVENTĖ
31- 12-93, 22 vai. NAUJŲJŲ ME­

TŲ SUTIKIMO VAKARIENĖ

CICLO CULTURAL 1993
Los invitamos a pasar un momento 

juntos leyendo y practicando el idio­
ma 'Lituano' a través de sus escritores

Las ¡reuniones se llevarán a cabo sá­
bado de por medio, comenzando el 
sábado 3 de abril a las 17 hs. en punto 
Para informarse llamar a:
Sra. Irene Simanauskas - 241-7942 
Sra. Irene Stankeviñius - 241-0933 
Sra. M. Elena Blumbergas - 792-0347 
Sta. Ariana Rastauskas - 786-8321 
Sr. Arnaldo Vezbickas - 601-7194 

COMISION DE CULTURA 
DE SUSIVIENIJIMAS

Av. S. Martín 3175 esq. 25 de Mayo 
Lanús Oeste - Tel. 240 - 0995

IEŠKO GIMINIŲ 
ARGENTINOJE

Vaclovas Jakimavičius ieško gimi­
naičio Ladislav Jakimavičiaus gyvenu­
sio Valentin Alsina 1872. Kas žino ką 
nors apie ieškomąjį, prašome pranešti 
¡¡Laiko” redakcijai.

La Vuelta al Mundo
EN

RADIO IMPERIO F.M. 103.9
Música, Cultura, Informaciones de 

Todas las Naciones
SPECIALI PROGRAMA 

DEL LIETUVOS!
Dirección y Animación 

JULIO KAZIULIS

Producción y Animación
ADELA ŠUKYTE

Sábados de 20 a 24 hs.
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